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W dniu 21 grudnia 2022r. odbyła się XXXIV sesja Rady Gminy Rozdrażew. Zanim Rada 

przystąpiła do głównego punktu obrad - przyjęcia budżetu gminy na rok 2022 - podjęła 13 uchwał. 

Pierwsza z nich dotyczyła udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Krotoszyńskiemu w 2022r. 

Przewiduje ona udzielenie dotacji na: działalność Ośrodka Interwencji Kryzysowej (12.845zł), dowóz 

uczestników z gminy na zajęcia Warsztatów Terapii Zajęciowej (3.000zł), kontynuację na terenie 

gminy „Programu usuwania wyrobów zawierających azbest” (do 25.000zł), współfinansowanie 

dokumentacji projektowej przebudowy dróg powiatowych: Rozdrażew - Nowa Wieś - Dobrzyca  

(100.000zł) oraz  Rozdrażew-Koźmin Wlkp. (37.500zł). 
 

W trakcie sesji Rada przyjęła założenia dwóch programów profilaktycznych na rok 2022: 

profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii. 

Wypełniając wymagania ustawowe środki z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 

(69.000zł) przeznaczono na działania związane z przeciwdziałaniem alkoholizmowi i narkomanii, 

szczególnie profilaktykę wśród uczniów. Programy przewidują kontynuację m.in.: organizacji 

aktywnych form wypoczynku dla dzieci i młodzieży połączonych z realizacją działań 

profilaktycznych, zajęć sportowych, pokrycie kosztów badań osób uzależnionych oraz wsparcie 

działalności Ośrodka Interwencji Kryzysowej. Programy bazują na wynikach diagnozy problemów 

społecznych na terenie gminy przeprowadzonej wśród młodzieży szkolnej i osób dorosłych.  

Dwie kolejne uchwały dotyczyły rozpatrzenia złożonych do Rady Gminy skarg na działalność 

Wójta Gminy. Przedmiotem pierwszej skargi złożonej przez mieszkańca Jastarni był rzekomy brak 

dostępu do załączników  uchwały Nr XXXII/235/2021 Rady Gminy Rozdrażew z dnia 

18 października 2021r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego w rejonie wsi Dzielice, Nowa Wieś i Budy. W wyniku analizy 

skargi stwierdzono, że skarżący miał dostęp do zawiadomienia oraz treści uchwały wraz 

z załącznikami graficznymi w formie skanów map, natomiast do wnioskowanego przez niego 

udostępnienia map w formie tzw. danych przestrzennych, gmina – zgodnie z ustawą o planowaniu 

i zagospodarowaniu przestrzennym - jest zobowiązana dopiero po zakończeniu procedury 

planistycznej, czyli po uchwaleniu miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego, a nie 

na etapie jej rozpoczęcia. Rada Gminy jednogłośnie podtrzymała stanowisko Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji stwierdzające, że Wójt Gminy Rozdrażew nie dopuścił się naruszenia prawa, 

a skarga jest bezzasadna.   

Z kolei przedmiotem dwóch skarg p. Włodzimierza Hoffmanna, skierowanych do Rady Gminy 

Rozdrażew było zachowanie Wójta Gminy, które miało polegać na nie zawarciu umowy najmu 

pomieszczeń ośrodka zdrowia w Rozdrażewie na warunkach zaproponowanych przez skarżącego 

(pismem z 22 grudnia 2020 r.), brak odpowiedzi Wójta na cytowane pismo, niezasadne naliczenie 

opłat za centralne ogrzewanie zajmowanych pomieszczeń oraz bezpodstawne wezwanie do wydania 

pomieszczeń i zbyt krótki termin na opróżnienie (5 dni roboczych), a także działanie na szkodę 

społeczności Gminy przez doprowadzenie do likwidacji punktu szczepień.  

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na podstawie przedstawionych dokumentów oraz wyjaśnień 

Wójta Gminy ustaliła stan faktyczny. Ustalono, że Skarżący złożył 22 grudnia 2020r. wniosek 

dotyczący przedłużenia wynajmu pomieszczeń w Rozdrażewie przy ul. Krotoszyńskiej 9, pod 

gabinety POZ, z zaznaczeniem, że „płatność za wynajem miałaby obowiązywać najemcę od dnia, 

kiedy przywróci działalność filii ROZMED (po ustaniu pandemii)”. Wniosek był przedmiotem 

dyskusji na posiedzeniu komisji stałych Rady Gminy, jako organu uprawnionego do wyrażenia zgody 

na zawarcie kolejnej umowy najmu. Odpowiedź Wójta Gminy została doręczona Skarżącemu 

(za pisemnym potwierdzeniem) w dniu 18 stycznia 2021r. Komisja za racjonalne i zgodne z wolą 

Rady uznała niepodejmowanie zobowiązania w postaci zawarcia długoterminowej umowy najmu, 

wobec deklaracji Skarżącego o uruchomieniu przyjęć w budynku ośrodka zdrowia w Rozdrażewie 

po bliżej nieokreślonym „czasie pandemii”. Jednocześnie korzystając z instytucji bezumownego 

korzystania udostępniono pomieszczenia w celu realizacji szczepień oraz umożliwienia szybkiego 

wznowienia działalności w zakresie podstawowej opieki zdrowotnej, co jednak nie nastąpiło przez 

20 miesięcy.  

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Rozdrażew uznała za słuszne egzekwowanie przez 

Wójta Gminy zapłaty należności z tytułu ogrzewania pomieszczeń z uwagi na fakt iż należności 

te służą pokryciu ponoszonych przez Gminę nakładów. Podkreślono, że zasady pokrywania kosztów 

centralnego ogrzewania nie zmieniły się od początku najmu pomieszczeń przez Skarżącego 



(co miesiąc 1/12 opłaty rocznej) i obowiązują wszystkich użytkowników pomieszczeń w budynku. 

Komisja ustaliła, że zarzut dotyczący krótkiego czasu na opróżnienie pomieszczeń 

oraz bezpodstawności żądania opróżnienia pomieszczeń przez Wójta Gminy Rozdrażew nie znalazł 

oparcia w faktach i postanowieniach ostatniej umowy, na którą powołuje się Skarżący. W dniu 

19 listopada 2021r. Skarżący odebrał (za pisemnym potwierdzeniem) pismo Wójta Gminy 

informujące o tym, że w związku z zaprzestaniem prowadzenia działalności lekarskiej w Ośrodka 

Zdrowia w Rozdrażewie w dniu 30 listopada 2021r. przeprowadzony zostanie odbiór lokalu. 

Wskazuje to jednocześnie, że Skarżący na opróżnienie lokalu otrzymał 11 dni, w tym 9 dni 

roboczych, a nie 5,  jak podnosi w swej skardze. Wbrew twierdzeniom Skarżącego ostatnia umowa 

łączącą strony dawała Gminie prawo rozwiązania umowy ze skutkiem natychmiastowym, bez 

zachowania okresu wypowiedzenia w sytuacji zaprzestania prowadzenia podstawowej opieki 

zdrowotnej w ramach kontraktu z NFZ. W opinii Komisji  Skarg, Wniosków i Petycji nie ulega 

wątpliwości, że od marca 2020r. w udostępnionych pomieszczeniach w Rozdrażewie działalność taka 

nie była prowadzona. Komisja przyjęła wyjaśnienia Wójta, że opróżnienie pomieszczeń było 

konieczne, by umożliwić ich adaptację i wyposażenie przez lekarza zainteresowanego uruchomieniem 

przyjęć.  

Odnosząc się do zarzutu dotyczącego uniemożliwienia mieszkańcom Gminy Rozdrażew przyjęcia 

drugiej lub trzeciej dawki szczepionki Komisja podkreśliła, że od 1 lipca 2021r. drugą (a obecnie 

także trzecią) dawką szczepionki można zaszczepić się w dowolnym punkcie szczepień, nie ma więc 

obowiązku przyjęcia kolejnej dawki w punkcie szczepień, w którym przyjęło się pierwszą dawkę.  

Jednocześnie wskazano na sygnały zgłaszane przez mieszkańców w trakcie realizacji akcji szczepień, 

wskazujące na niemożność telefonicznego połączenia z Przychodnią „Na Parcelkach” w celu 

zgłoszenia chęci szczepienia i w konsekwencji konieczność korzystania z niego w innych 

miejscowościach. Sam Skarżący w swym piśmie wskazuje, że w drugim półroczu 2021r. punkt 

szczepień był czynny tylko siedmiokrotnie. Rada Gminy podzielając stanowisko Komisji uznała 

skargę za bezzasadną. Podkreślono, że Skarżący nie wyraził zainteresowania uruchomieniem przyjęć 

w miejscowym Ośrodku Zdrowia w 2022 roku. 
 

Rada podjęła uchwałę w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych z mieszkańcami  

w przedmiocie zmiany rodzaju miejscowości. Uchwała wiąże się z zakwestionowaniem przez 

Główny Urząd Geodezji i Kartografii stosowania odrębnej numeracji budynków dla Wygody, 

stanowiącej formalnie część wsi Wolenice. Podczas spotkania z Wójtem Gminy w dniu 9 grudnia 

2021r. mieszkańcy Wygody opowiedzieli się za utrzymaniem odrębnej numeracji i nadaniem 

Wygodzie statusu osady. Przeprowadzenie konsultacji umożliwi rozpoczęcie procedury zmiany 

rodzaju miejscowości.  
 

Kolejna uchwała dotyczyła  przeznaczenia umorzonej części pożyczki z Wojewódzkiego 

Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu. Spełnienie przez gminę 

warunków finansowych oraz wymogów ekologicznych spowodowało, że Zarząd Funduszu 

pozytywnie rozpatrzył wniosek Wójta Gminy o umorzenie 25% kwoty pożyczki zaciągniętej na 

ostatni etap budowy kanalizacji sanitarnej na nowym osiedlu w Rozdrażewie (23.875zł). Zgodnie 

z warunkami umorzenia kwotę tę przeznaczono na realizowaną inwestycję z zakresu ochrony 

środowiska - budowę kanalizacji sanitarnej i przebudowę  sieci wodociągowej w miejscowości 

Dzielice.  
 

W trakcie sesji Rada znowelizowała tegoroczny budżet gminy. Do budżetu wprowadzono m. in.: 

pozyskane w ramach Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 środki przeznaczone na rozwój szkolnej 

infrastruktury w ramach programu „Laboratoria przyszłości” (127.500zł), uzyskaną kwotę z rezerwy 

subwencji ogólnej na zadania oświatowe (18.477zł), wartość zwrotu świadczeń rodzinnych 

i wychowawczych pobranych bezpodstawnie, który przeznaczono na zwrot dotacji w tym zakresie 

(5.900zł). Ponadto wprowadzono ponadplanowe dochody z tytułu uczęszczania dzieci z innych gmin 

do przedszkoli na terenie gminy z przeznaczeniem na pokrycie kosztów utrzymania dzieci z terenu 

gminy korzystających z przedszkoli w innych gminach (5.202zł) oraz wpływy z opłat za zezwolenia 

na sprzedaż napojów alkoholowych, które przeznaczono na realizację programu  rozwiązywana  

problemów alkoholowych (6.750,60zł). Zmniejszono  natomiast dochody i wydatki  budżetu m. in. 

w związku  z niemożnością realizacji projektu „Polsko-Rosyjskiej Wymiany Młodzieży” (69.964zł) 

oraz zwrotem niewykorzystanej części środków Funduszu Przeciwdziałania COVID-19  (541zł). 

Dokonano też przesunięć wydatków w celu urealnienia planu zarówno po stronie dochodów, jak 

i wydatków.   



Jednocześnie dokonano zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy na lata 2021-2026 

w oparciu o zmiany dochodów i wydatków wynikające z nowelizacji budżetu. W wykazie 

przedsięwzięć zwiększono limit tegorocznych wydatków na uporządkowanie gospodarki wodno-

ściekowej w Dzielicach do 3.242.875zł, w związku z przeznaczeniem kwoty umorzonej części 

pożyczki z WFOŚiGW.  
 

Rada ustaliła nowe wynagrodzenie Wójta Gminy Rozdrażew. Obowiązek ustalenia na nowo 

wynagrodzenia wójta nałożyła wprowadzona z dniem 1 sierpnia 2021r. nowelizacja ustawy 

o wynagradzaniu osób zajmujących kierownicze stanowiska oraz nowe rozporządzenie, mocą którego 

zmienione zostały zasady ustalania wynagrodzeń pracowników samorządowych zatrudnionych 

na podstawie wyboru. Rada ustaliła wynagrodzenie usytuowane w połowie pomiędzy minimalnym 

a maksymalnym wynagrodzeniem, jakie nowe regulacje przewidują dla gmin naszej wielkości. 

Ustalono kwoty wynagrodzenia zasadniczego (9.225zł) dodatku funkcyjnego (2.835zł) i dodatku 

specjalnego (ustawowy stały wskaźnik w wys. 30% łącznie wynagrodzenia zasadniczego i dodatku 

funkcyjnego).  
 

Kolejną uchwałą przyjęto plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli 

oraz maksymalną kwotę dofinansowania opłat w 2022r. za kształcenie nauczycieli zatrudnionych 

w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez Gminę Rozdrażew. Realizując coroczny obowiązek 

wynikający z Karty Nauczyciela w budżecie gminy na rok 2022 wyodrębniono środki 

na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli w wysokości 0,8% planowanych rocznych 

środków przeznaczonych na wynagrodzenie osobowe nauczycieli, co stanowi łączną kwotę 35.351zł. 

Jednocześnie Rada ustaliła maksymalną kwotę dofinansowania opłat za kształcenie nauczycieli 

pobieranych przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia, uzależnioną od form doskonalenia 

w przedziale 70%-100% wysokości kosztów.  

Dwunastą uchwałą Rada dokonała zmiany wysokości diet oraz zasad zwrotu kosztów podróży 

służbowych radnych Rady Gminy Rozdrażew. Rada podwyższyła wysokość diet za udział w sesji 

Rady i posiedzeniach Komisji z 10% na 12% minimalnego wynagrodzenia, co uzasadniono wysokim 

wskaźnikiem inflacji. Warto podkreślić, że wskaźnik 10% obowiązywał od 1994 roku.  

Zgodnie z wymogami ustawy o finansach publicznych w związku z nowym budżetem gminy 

przyjęta została Wieloletnia Prognoza Finansowa Gminy na lata 2022-2027. Określa ona m. in.: 

przewidywane dochody gminy, wydatki z podziałem na inwestycyjne i związane z bieżącym 

funkcjonowaniem gminy oraz kwoty przypadające na spłatę pożyczek. Ponadto zawiera zestawienie 

planowanych przedsięwzięć, których czas realizacji wykracza poza rok 2022. 

Kulminacyjnym punktem sesji było przyjęcie budżetu gminy na rok 2022. Po przedstawieniu 

założeń projektu budżetu przez Wójta radni zapoznali się z pozytywną opinią Regionalnej Izby 

Obrachunkowej. Po zaakceptowaniu zgłoszonej autopoprawki Rada Gminy jednogłośnie podjęła 

uchwałę w sprawie budżetu gminy na rok 2022.  


